Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого "(НовГУ)

Великий Новгород

20 августа 2024 г. ПРИКАЗ № 109к

О зачислении в число студентов
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2024 года следующих абитуриентов
на места по договорам об оказании платных образовательных услуг:

§1
Направление подготовки 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы
Уровень образования СПО «Профессионалитет»
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Дмитриев Артур Маратович На общих основаниях 4,00
§2

Направление подготовки 09.02.06 Сетевое и системное администрирование
Уровень образования СПО «Профессионалитет»
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Шершов Филипп Алексеевич На общих основаниях 3,77
2 Гаепкулов Айнур Амирович На общих основаниях 3,52

§3
Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Разработчик веб и мультимедийных приложений
Уровень образования СПО «Профессионалитет»
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Ошомок Арсений Леонидович На общих основаниях 3,84
§4

Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Программист
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж Старорусский политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Иванов Даниил Дмитриевич На общих основаниях 3,87

2 Капустин Севастьян Сергеевич На общих основаниях 3,47
3 Щербаков Артём Николаевич На общих основаниях 3,37
4 Гаврилов Александр Витальевич На общих основаниях 3,37

§5
Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Программист
Уровень образования СПО «Профессионалитет»
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Зернин Кирилл Валерьевич На общих основаниях 4,00
2 Николаев Даниил Андреевич На общих основаниях 3,95
3 Сафонов Александр Сергеевич На общих основаниях 3,94
4 Скрябин Илья Сергеевич На общих основаниях 3,79
5 Лашков Дмитрий Дмитриевич На общих основаниях 3,74
6 Савицкий Артём Юрьевич На общих основаниях 3,67
7 Г алкин Вячеслав Сергеевич На общих основаниях 3,50
8 Конищев Артём Иванович На общих основаниях 3,37
9 Прудников Даниил Петрович На общих основаниях 3,28

§6
Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Программист 11 классов
Уровень образования СПО «Профессионалитет»
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Осин Андрей Андреевич На общих основаниях 3,69
§7

Направление подготовки 15.02.16 Технология машиностроения
Уровень образования СПО «Профессионалитет»
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Шакирзянов Яромир Линарович На общих основаниях 3,28
§8

Направление подготовки 15.02.16 Технология машиностроения
Уровень образования СПО «Профессионалитет»
Форма обучения Заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Буюкли Алина Денисовна На общих основаниях 4,11
§9

Направление подготовки 15.02.16 Технология машиностроения
Профиль 11 классов
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж Старорусский политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Миронов Арсений Андреевич На общих основаниях 4,00
§10

Направление подготовки 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей,
систем и агрегатов автомобилей
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Борисов Дмитрий Алексеевич На общих основаниях 3,60
2 Гогорян Вард На общих основаниях 3,57

§11
Направление подготовки 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей,
систем и агрегатов автомобилей
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Исакова Софья Алексеевна На общих основаниях 4,95
§12

Направление подготовки 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей,
систем и агрегатов автомобилей
Уровень образования СПО
Форма обучения Заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Осин Владислав Алексеевич На общих основаниях 4,11
§13

Направление подготовки 31.02.01 Лечебное дело
Профиль 11 классов
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Смирнова Александра Сергеевна На общих основаниях 4,00
2 Герасимов Сергей Владимирович На общих основаниях 3,80
3 Санфирова Вероника Ивановна На общих основаниях 3,18

§14
Направление подготовки 31.02.01 Лечебное дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Омецинская Анастасия Андреевна На общих основаниях 4,46
2 Яковлева Алина Александровна На общих основаниях 4,37
3 Васильева София Антоновна На общих основаниях 4,32
4 Гришина Мария Михайловна На общих основаниях 4,32
5 Мосина София Леонидовна На общих основаниях 4,31
6 Алексеев Юрий Андреевич На общих основаниях 4,29

7 Филиппов Иван Романович На общих основаниях 4,25
8 Никонорова Елизавета Константиновна На общих основаниях 4,22
9 Ильин Максим Александрович На общих основаниях 4,20
10 Михайлов Александр Дмитриевич На общих основаниях 4,16
11 Яковлева Милана Алексеевна На общих основаниях 4,16
12 Ильина Дарья Артёмовна На общих основаниях 4,00
13 Бенигеров Халид Рустамович На общих основаниях 3,90
14 Антипов Андрей Павлович На общих основаниях 3,60
15 Бродяная Екатерина Андреевна На общих основаниях 3,58
16 Тимофеев Николай Русланович На общих основаниях 3,47
17 Закутская Эвелина Евгеньевна На общих основаниях 3,42

§15
Направление подготовки 31.02.05 Стоматология ортопедическая
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 1 год 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Михайлова Олеся Евгеньевна На общих основаниях 4,47
2 Григорьева Евгения Андреевна На общих основаниях 4,40
3 Сулейманов Натиг Интигамович На общих основаниях 4,22
4 Пелин Алексей Сергеевич На общих основаниях 4,19
5 Янковская Вера Алексеевна На общих основаниях 4,14
6 Гибнер Руфь Алексеевна На общих основаниях 4,13
7 Волков Филипп Михайлович На общих основаниях 4,11
8 Яшкова Виктория Валерьевна На общих основаниях 4,00
9 Тихомиров Дмитрий Андреевич На общих основаниях 4,00
10 Перхин Никита Дмитриевич На общих основаниях 3,94
И Тарасов Константин Владимирович На общих основаниях 3,93
12 Варламова Валерия Дмитриевна На общих основаниях 3,83
13 Лугам Дмитрий Вадимович На общих основаниях 3,73
14 Михайлов Семён Павлович На общих основаниях 3,67

§16
Направление подготовки 34.02.01 Сестринское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Мясникова Екатерина Александровна На общих основаниях 4,33
2 Аристархова Ева Алексеевна На общих основаниях 3,75
3 Владимирова Вероника Сергеевна На общих основаниях 3,75
4 Умаханова Элина Магомедхабибовна На общих основаниях 3,74
5 Суслова Софья Александровна На общих основаниях 3,50

§17
Направление подготовки 34.02.01 Сестринское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очно-заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Лаврова Екатерина Николаевна На общих основаниях 4,85
2 Ванчина Ольга Евгеньевна На общих основаниях 4,78

3 Навлютова Анна Васильевна На общих основаниях 4,47
4 Антонова Екатерина Алексеевна На общих основаниях 4,25
5 Туманова Юлия Леонидовна На общих основаниях 4,20
6 Барыбина Наталья Павловна На общих основаниях 4,19
7 Киселёв Дмитрий Иванович На общих основаниях 4,18
8 Панкратова Светлана Александровна На общих основаниях 4,17
9 Железкина Виктория Олеговна На общих основаниях 4,11
10 Комарова Анастасия Васильевна На общих основаниях 4,07
И Санаева Светлана Валерьевна На общих основаниях 3,94
12 Фролова Виктория Владимировна На общих основаниях 3,77
13 Сидорова Виктория Алексеевна На общих основаниях 3,75
14 Богатыренко Анна Дмитриевна На общих основаниях 3,44
15 Позднышев Виктор Анатольевич На общих основаниях

§18
Направление подготовки 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 1 год 10 месяцев
Отделение СПО Института цифровой экономики, управления и сервиса
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Вакуленко Вероника Андреевна На общих основаниях 4,39
2 Егорова Елена Денисовна На общих основаниях 3,94

§19
Направление подготовки 38.02.07 Банковское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Института цифровой экономики, управления и сервиса
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Булатова Кира Антоновна На общих основаниях 4,57
2 Классен Софья Леонидовна На общих основаниях 4,11
3 Немченко Виктория Викторовна На общих основаниях 4,06
4 Ильина Валерия Александровна На общих основаниях 3,78

§20
Направление подготовки 38.02.07 Банковское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 1 год 10 месяцев
Отделение СПО Института цифровой экономики, управления и сервиса
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Алипова Владислава Юрьевна На общих основаниях 4,54
2 Тарасенко Татьяна Олеговна На общих основаниях 4,38

§21
Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Уровень образования СПО
Форма обучения Заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Юридического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Михедова Алёна Анатольевна На общих основаниях 4,59
2 Степанова Анна Константиновна На общих основаниях 4,50
3 Шаров Алексей Дмитриевич На общих основаниях 4,46
4 Фасатов Василий Алексеевич На общих основаниях 4,41

5 Степанова Виктория Михайловна На общих основаниях 4,33
6 Жаркова Виктория Олеговна На общих основаниях 4,24
7 Калинина Анастасия Ивановна На общих основаниях 4,14
8 Жердева Антонина Ивановна На общих основаниях 3,90
9 Ездакова Варвара Геннадьевна На общих основаниях 3,71
10 Громов Сергей Павлович На общих основаниях 3,65
11 Егоров Никита Дмитриевич На общих основаниях 3,63

§22
Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Юридического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Попова Александра Антоновна На общих основаниях 4,40
2 Ильин Андрей Сергеевич На общих основаниях 4,00
3 Штатина Виктория Алексеевна На общих основаниях 4,00
4 Федорова Анна Алексеевна На общих основаниях 3,76
5 Кузнецова Алиса Олеговна На общих основаниях 3,74
6 Голубенко Мария Игоревна На общих основаниях 3,41

§23
Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж Старорусский политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Гаврилова Виктория Алексеевна На общих основаниях 4,38
2 Яковлев Кирилл Александрович На общих основаниях 4,31
3 Давыдова Елизавета Сергеевна На общих основаниях 3,94
4 Григорьев Сергей Сергеевич На общих основаниях 3,90
5 Шарнина Елизавета Сергеевна На общих основаниях 3,56

§24
Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 1 год 10 месяцев
Отделение СПО Юридического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Цветкова Анастасия Сергеевна На общих основаниях 4,63
2 Джунь Василиса Юрьевна На общих основаниях 4,53
3 Коротков Илья Сергеевич На общих основаниях 4,19
4 Проценко Вероника Валентиновна На общих основаниях 4,13
5 Егоров Даниил Александрович На общих основаниях 4,13
6 Гаврилова Ульяна Викторовна На общих основаниях 4,08
7 Исакова Анастасия Сергеевна На общих основаниях 3,94
8 Вараксина Алина Александровна На общих основаниях 3,78

§25
Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Профиль 11 классов
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 1 год 10 месяцев

Колледж Старорусский политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Елисеев Илья Викторович На общих основаниях 4,36
2 Васильев Павел Вячеславович На общих основаниях 4,28
3 Кузьминова Ульяна Владиславовна На общих основаниях 3,85

§26
Направление подготовки 43.02.16 Туризм и гостеприимство
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 1 год 10 месяцев
Отделение СПО Института цифровой экономики, управления и сервиса
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Соснина Дарья Александровна На общих основаниях 4,93
2 Соколова Мария Максимовна На общих основаниях 4,47
3 Соколова Дарья Максимовна На общих основаниях 4,40
4 Молчанова Софья Александровна На общих основаниях 4,39
5 Савельев Никита Сергеевич На общих основаниях 4,24
6 Варенцов Владимир Георгиевич На общих основаниях 4Д1

§27
Направление подготовки 44.02.01 Дошкольное образование
Уровень образования СПО
Форма обучения Заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Петрова Марина Николаевна На общих основаниях 4,12
2 Киселёва Виктория Викторовна На общих основаниях 3,94

§28
Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах
Уровень образования СПО
Форма обучения Заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Хаймина Ксения Александровна На общих основаниях 4,07
§29

Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж Старорусский политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Игнатенко Анна Романовна На общих основаниях 3,32
§30

Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах
Профиль 9 классов
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Орлова Полина Александровна На общих основаниях 4,25
2 Карпенко Полина Романовна На общих основаниях 4,15

3 Маланыч Ульяна Константиновна На общих основаниях 3,74
§31

Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Избышева Алина Денисовна На общих основаниях 3,53
2 Правилова Кира Родионовна На общих основаниях 3,27

§32
Направление подготовки 54.01.20 Графический дизайнер
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Глебова Ксения Максимовна На общих основаниях 5,00
2 Кочарян Бела Альбертовна На общих основаниях 4,78
3 Камнева Анастасия Сергеевна На общих основаниях 4,63
4 Дробышев Лев Вячеславович На общих основаниях 4,26
5 Евдокимова Анна Алексеевна На общих основаниях 4,22
6 Веселова Анна Константиновна На общих основаниях 4,00
7 Ефремова Ева Павловна На общих основаниях 3,94
8 Иванова Ульяна Романовна На общих основаниях 3,75
9 Кряжева Маргарита Семеновна На общих основаниях 3,75
10 Жигулина Ксения Геннадьевна На общих основаниях 3,72
И Муштаков Клим Денисович На общих основаниях 3,70
12 Гаврилова Ксения Алексеевна На общих основаниях 3,60
13 Дудниченко Мария Васильевна На общих основаниях 3,52
14 Ли Андрей Мартинович На общих основаниях 3,45

§33
Направление подготовки 54.01.20 Графический дизайнер
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 1 год 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Бережной Богдан Олегович На общих основаниях 4,67
2 Агаева Амалия Агакиши кызы На общих основаниях 4,64
3 Смоленская Анастасия Витальевна На общих основаниях 4,47
4 Шогенов Имран Исламович На общих основаниях 4,17
5 Алферьева Ксения Дмитриевна На общих основаниях 4,05
6 Ионова Юлия Андреевна На общих основаниях 3,81

Ю.С.Боровиков

А.В.Нестерчук

Ю.В.Данейкин

Ректор НовГУ

Приказ вносит:
Ответственный секретарь ПК

Согласовано:
Проректор по ОД

		2024-08-21T12:36:03+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"